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Dachgeschosswohnungen
in zentraler Lage in Vöcklabruck

Exklusives Wohnen
mit Penthouse-Charakter 
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•	 Mietwohnungen mit Flächen von ca. 51 und 91 m²

•	 2 und 4 Zimmer Wohnung

•	 exklusiver Penthouse-Chrakter

•	 Lift

•	 großzügige Balkone / Terrassen

•	 zentrale Lage nähe Busbahnhof Ferdinand-Öttl-Straße

•	 Stadtplatz und Einkaufsmöglichkeiten erreichen Sie in wenigen Gehminuten

•	 Schule, Kindergarten, Ärzte, sowie Freizeitaktivitäten und Erholung befinden 

sich in unmittelbarer Nähe

Details

Folgende Highlights erwarten Sie:

WOHNEN MIT PENTHOUSE-CHARAKTER

ca. 50 m entfernt

ca. 400 m entfernt

Lebensmittelmarkt

Kindergarten, Volks- und Mittelschule ca. 500 m entfernt

Busbahnhof

ca. 550 m entfernt

Stadtzentrum

Beste Infrastruktur:

Salzkammergut Klinikum 
Vöcklabruck

ca. 1,3 km entfernt

Zur Miete stehen 2 Wohnungen mit exklusiven Penthouse-Charakter mit ca. 51 m² 
und 91 m² Wohnfläche im obersten Stockwerk des rechten Bauteils des FÖ-Gebäudes 
Vöcklabruck. Die Wohnungen können bequem über einen Lift erreichen werden. 
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Ferdinand-Öttl-Straße 15, 
4840 Vöcklaruck
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- Einbau einer Anwaltskanzlei in best. Gebäude
- Einbau Büroräumlichkeiten
- Abbruch Dachraum und Aufstockung
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Lageplan M1:500

Einfahrt
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Übersicht Geschoße M1:200

Bauteil links Untergeschoß

Bauteil links Erdgeschoß

Bauteil links 1. Obergeschoß

Bauteil links 2. Obergeschoß

Bauteil links 3. Obergeschoß

Bauteil links Dachgeschoß

Bauteil rechts Untergeschoß

Bauteil rechts Erdgeschoß

Bauteil rechts 1. Obergeschoß

Bauteil rechts Dachgeschoß

(Lebenshilfe)
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(Lebenshilfe)

Ordination 1
20,21m²

Behandlungsraum
19,14m² Ordination 2

21,49m²

EI
  3

0-
C

²

Bestand

Bauteil Rechts - Grundriss Untergeschoß M1:100

Bestand

EI
  3

0-
C

²

6,27 m²
Lager/Pr.

Parkett

157
228

194
138

PH
 1

,0
85

m

264
138

PH
 1

,0
85

m

264
138

PH
 1

,0
85

m

variierende
PH auf 1,085m

Angleichen

13
5

13
4

PH 0,70m

13
5

13
4

PH 0,70m

13
5

13
4

PH 0,70m

13
5

13
4

PH 0,70m

15
1

20
0

Un
te

rzu
g 

Be
st

an
d

I-T
rä

ge
r l

t. 
St

at
ik

90 21
0

90
210

90
210

Therapiebecken

Wasseraufbereitung

WC

Teeküche

WC Beh.

Büro

Büro

Vorraum

WC Hr.WC Da.

Umkl/Du Hr.

Umkl/Du Da.

DU

28,42 m²
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Parkett
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24,21m²
Fliesen
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Müllraum
16,64 m²
Terrazzo

Technik
28,22 m²
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2,98 m²
Estrich

Gang
10,21 m²
Terrazzo

Lager
3,47 m²
Terrazzo

EI
  3

0-
C

²

Bauteil Rechts Grundriss Erdgeschoß M1:100

beste
hendes V

ordach

wird neu a
ufb

ereitet

10,53 m²
Technik

Linoleum

12,22 m²
Keramik

Linoleum 10,78 m²
Gips

Linoleum
9,83 m²
Sozialraum

Linoleum

3,14 m²
Ukl.

Linoleum

8,76 m²
Fräsen

Linoleum

3,52 m²
WC Beh.

Fliesen 2,27 m²
WC

Fliesen

12,95 m²
Foyer/Warten

Linoleum

Bauteil Links Grundriss Erdgeschoß M1:100

3,975 2,215 2,20 2,18 4,655 2,215 1,94 1,525 2,62 2,53 1,65

505 2,49 125 4,12 125 1,95 30 3,85 125 2,645 31 3,415 32 1,905 15 1,31 12 92 12 85 12 1,415 51

505 26,685 51

27,70

1,8
7

2,3
2

2,3
3

2,3
25

2,3
4

2,3
2

1,9
1

52
2,4

1
15

2,3
6

32
19

5 12
5

1,5
95

15
1,8

45
34

2,6
05

12
5

2,2
15

4646
14

,43
5

52

15
,41

5

1,775 2,21 2,18 2,21 2,20 2,205 2,175 1,29 1,19 5,375 96 2,185 1,735

505 6,735 125 1,96 30 3,085 15 85 15 2,395 335 5,955 28 4,37 51

505 15,75 6,565 4,37 51

27,70

Bestand

EI
  3

0-
C

²

Lebenshilfe

Necotec Dental

Noc
h n

ich
t v

erk
au

ft

EI  30-C²

Allgemeinfläche

Zahnambulatorium
73,26 m² Netto

51
4,9

3
32

99
5

12
5

2,7
9

34
1,8

7
12

2,9
25

49 49
14

,41
5

51

60
5

15
,41

5

54,55 m²
Bewegung / Therapie

Parkett

17,05 m²
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Fliesen
12,34 m²
Umkl. Damen

Fliesen

3,98 m²
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21,36 m²
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Terrazzo
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Stiegenhaus
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Snoezelraum
21,54m²
Linoleum
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